
        Niemal o każdej porze roku towarzyszą ludziom różne emocje. Często one powtarzają się, jednak dużą zależność można
dostrzec przy konkretnej aurze oraz porze roku. W przypadku zimy mamy do czynienia z różnorodnością, ponieważ z jednej
strony odczuwamy radość, miłość, zadowolenie. Można to dostrzec podczas chwil takich jak Ferie Zimowe czy Walentynki. 
Z drugiej strony może pojawić się zakłopotanie, lęk, smutek wynikający z tego, że dzień jest krótszy w ciągu doby, pogoda nie
zawsze jest taka jaką chcielibyśmy mieć. Tutaj warto wspomnieć, że słyszymy ostatnio dużo o kryzysie klimatycznym.  Również
strach może pojawić się w związku ze stresem wynikającym z półroczem konkretnego semestru w szkole. Być może nad jakimś
przedmiotem warto poświęcić więcej uwagi albo jest bardzo dobrze i należy tak trzymać, ale jednocześnie pomyśleć 
o stopniowej realizacji marzeń uczęszczając na kółka zainteresowań, dzięki którym można w pewnym sensie czuć się
spełnionym gdyż realizowanie danego hobby wpływa na wysoki poziom samopoczucia niezależnie od tego jaki jest miesiąc
w kalendarzu czy pogoda. W przypadku Walentynek warto pomyśleć o innych oraz o sobie czy rzeczywiście jesteśmy szczęśliwi
i mamy jakąś bliską osobę, którą naprawdę kochamy. Miłość jest czymś pięknym, jedni są bardzo szczęśliwi w swoich
związkach, inne osoby może mniej, istnieją też jednostki poszukujące bądz też czekają na tą chwilę, osobę. Jednak należy
pamiętać, że kochanie drugiej osoby to nie tylko codzienne spędzenie czasu razem,  to także wiąże się z wzajemnym wsparciem,
pielęgnowaniem siebie, docenieniem. 14 lutego tak jak każdego dnia w roku warto życzyć wszystkim miłości niezależnie od tego
na kto jest na jakim etapie w tej kwestii.

mgr Marcin Kania
Psycholog, Psycholog szkolny
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       Kochani Czytelnicy! 
Zapraszamy Was do przeczytania szczególnego numeru Batorynki - pełnego miłości i ciepłych uczuć pomimo zimy
goszczącej za oknem. Szczególnie polecam do przeczytania artykuł pana Marcina Kani oraz sprawozdanie z Dnia
Otwartego, który odbył się w sobotę 10 lutego. Zajrzyjcie również do pozostałych artykułów, np. recenzji filmu (może
przydać się jako uzupełnienie miłego spotkania z ukochaną osobą), a na koniec pobawcie się w szkolnych detektywów.

Miłej lektury!

SPRAWDZIŁA DLA WAS LENA KAMIŃSKA 6A

ODLICZANIE DO WAKACJI

APLIKACJE

www.sp73.waw.pl/a/gazetka-szkolna-batorynka
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POLECA SZYMON KOSZEWSKI 6A

Picture This to praktyczna aplikacja, która pozwala nam na
rozpoznawanie roślin poprzez wykonanie zdjęcia. Dzięki
funkcji rozpoznawania obrazu możemy szybko dowiedzieć się,
jak nazywa się roślina, którą znaleźliśmy oraz uzyskać
informacje dotyczące jej pielęgnacji i cech
charakterystycznych. Jest to doskonałe narzędzie dla
miłośników ogrodnictwa, botaniki i wszystkich, którzy chcą
zgłębiać tajniki roślinnego świata.114 DNI
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https://play.google.com/store/apps/details?id=cn.danatech.xingseus&hl=en_US


Dzień Otwarty w naszej szkole

       W sobotni poranek, nasza szkoła, po raz kolejny, otworzyła swoje podwoje dla rodziców i dzieci - kandydatów na
uczniów. Duzi i mali przybysze wkroczyli spragnieni wrażeń, ciekawi licznych atrakcji, które nauczycielki i nauczyciele
przygotowali w tym dniu dla odwiedzających. Nasza “królewska szkoła” na kilka godzin zamieniła się w wyspę skarbów na
której każdy, kto chciał, mógł wziąć udział w zabawach, eksperymentach, warsztatach, oraz posilić się przepysznym popcornem
serwowanym przez szkolną Radą Rodziców.  
I tak, na dobry początek, dla punktualnych, dzieci z klasy III przygotowały i zaprezentowały zabawną inscenizację wiersza Jana
Brzechwy pt. Kaczka Dziwaczka. Piękne dekoracje przygotowane specjalnie na tę okazję, świetna gra małych aktorów oraz
popisy grupy tanecznej wywołały uśmiechy na twarzach gości. Po przedstawieniu nadszedł czas na zwiedzanie szkoły.
Pootwierane drzwi sal lekcyjnych kusiły przeróżnymi atrakcjami. Nauczyciele świetlicy szkolnej zapraszali na dekorowanie
pierniczków, tworzenie przypinek z logo szkoły oraz ozdabianie płóciennych toreb metodą sitodruku.  
Dla osób, które interesują się naukami ścisłymi, informatyką i robotyką, nauczycielki wraz  z wolontariuszami przygotowały
niezwykle interesujące pokazy chemiczno-fizyczne, programowanie w środowisku Scratch, zabawy robotami LEGO, długopisami
3D oraz drukowanie na drukarce 3D.  
Ci, którzy cenią sobie ruch ponad wszystko, także nie czuli się zawiedzeni: Rada Rodziców zafundowała super niespodziankę:
zjeżdżalnię - dmuchańca wysoką aż pod sufit, natomiast trenerzy unihokeja – pokazy umiejętności swoich uczniów. Kolejnymi
atrakcjami były: Fun Floor – ruchoma podłoga oraz nauka tańca z wykorzystaniem tablicy interaktywnej.  
 Goście, którzy cenią sobie naukę języków obcych, chętnie zaglądali do pracowni języka angielskiego  
i niemieckiego, gdzie mogli poćwiczyć swoje umiejętności z wykorzystaniem inteligentnej, interaktywnej tablicy Smart -
laboratorium językowego dla dużych i małych klas. 
Na osoby o mocnych nerwach, czekały bardzo ciekawe zajęcia w pracowni biologicznej. Tematem były pająki... Podczas
spotkania próbowano znaleźć odpowiedź na pytanie: Dlaczego nie należy bać się pająków?  

     Na koniec, wszyscy chętni, mogli wybrać się do klas młodszych na partyjkę szachów, odwiedzić Salę Dobrego
Samopoczucia, zakochać się w czytaniu książek w szkolnej bibliotece i poszaleć w gabinecie Integracji Sensorycznej,
porozmawiać ze specjalistami szkolnymi – pedagogiem, psychologiem, socjoterapeutą, logopedą, nauczycielami
współorganizującymi naukę w klasie integracyjnej oraz ortoptystką. 
Wszyscy świetnie się bawili, a było to możliwe, dzięki naszym niezastąpionym uczennicom i uczniom ze starszych klas 
z Samorządu Uczniowskiego, którzy z poświęceniem godnym naśladowania oprowadzali gości.  
               Na koniec pozostaje nam mieć nadzieję, że pomyślą o nas Państwo ciepło podczas wybierania szkoły dla swoich pociech 
i spotkamy się ponownie we wrześniu. 

J.F.

AKTUALNOŚCI



HOGWARTS NEWS 
Myślę, że każdy z was zna uniwersum Harry'ego Pottera, ale czy 
ktoś z was zna słodycze? Czekoladowe żaby to zdecydowanie 
najpopularniejsza słodycz wśród czarodziejów. Trzeba ją zjeść 
dość szybko, bo inaczej ucieknie! Oprócz samej żaby w pudełku 
jest również jedna karta czarodzieja, który oczywiście nie stoi 
tam cały dzień, stoi chwilę i... po prostu idzie. Kolejną dość 
popularną słodkością jest bombonierka Lesera wyprodukowana 
przez braci Weasley. Każda czekoladka nakłada na osobę, która 
taką czekoladkę zjadła, inne zaklęcie. Niektóre z nich powodują 
zmiany w wyglądzie, które oczywiście z czasem ustają, a inne 
nawet różne choroby, czy wymioty. Na dzisiaj to tyle, do zobaczenia 
w następnym wydaniu!

Ani Mkhoyan 6b, Nikola Remiszewska 6b 

CIEKAWY FILM

UWAGA! 
TRWAJĄ POSZUKIWANIA PRACOWNIKA NASZEJ SZKOŁY…

Rysopis: blondynka, krótkie włosy, piękny uśmiech
Znak zodiaku: strzelec
Ubiór: sportowy
Zainteresowania: sport
Książka, którą pamięta ze szkoły: “Kamienie na szaniec” 
Aleksandra Kamińskiego
Sposób spędzania wolnego czasu: czytanie książek, spacerowanie 
z psami
Marzenia: chciałaby, aby zimą było lato... ;-)
Motto, którym kieruje się w życiu: Żyj tak, jakby jutro miało nie 
nadejść.

Czy już wiecie, kto ukrywa się pod tym opisem? Sprawdźcie! Pytajcie 
osób pracujących w naszej szkole, jeśli macie jakieś pomysły na 
rozwiązanie zagadki. Może potwierdzi, że trafiliście w dziesiątkę!
Odpowiedź na karteczce przekażcie p. Paulinie Prokop lub wrzućcie 
do czerwonego pudełka (przy portierni).
Za poprawną odpowiedź czeka nagroda od osoby poszukiwanej!!
Wśród osób które, udzielą poprawnej odpowiedzi, redakcja wylosuje 
zwycięzcę! 
Zwycięzcą ostatniej zagadki została Natasza Rostek 7a. Gratulacje!

POSZUKIWANI...

HOROSKOP NA ŻYCZENIE 
SKORPION

Skorpion, to wodny znak zodiaku. Jego kamiennym 
talizmanem jest czarny turmalin, kolorem jest czerń, a 
rośliną paczula. Jego zaletami są: lojalność, empatia i 
troskliwość, natomiast wady, to mściwość, podejrzliwość i 
zazdrość.

Oliwia Baryła 6a

POLECA LENA KAMIŃSKA 6A

Film ,,Enola Holmes 2,, opowiada historię dziewczynki, która zakłada własny zakład detektywistyczny. Kiedy po długim 
wyczekiwaniu dostaje pierwsze zlecenie, odkrywa fabrykę, postanawia pomóc paniom, które muszą tam pracować. W między 
czasie spotyka się ze swoją mamą i wieloma innymi bohaterami. Niektórzy są pomocni i mili, a niektórzy źli i nieuprzejmi. 
W rozwiązywaniu zagadki pracownic fabryki pomaga jej brat Scherlock Holmes i jej przyjaciel, którego uratowała w pierwszej 
części. Jeżeli chcecie dowiedzieć się więcej na temat tego filmu, polecam obejrzeć go na Netfliksie (ja znalazłam go tylko tam).
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